Hæc dicit Dominus: Adhuc audietur in loco isto (quem vos dicitis esse desertum, eò quod nō sit homo nec jumentum: in civitatibus Juda, & foris Jerusalem, quæ defolatæ sunt absque homine, & absque habitatore, & absque pecore). Vox gaudii & vox lætitiæ, vox sponsi & vox sponsæ, vox dicentium; Confitemini Domino exercituum, quoniam bonus Dominus, quoniam in zeronem misericordia ejus: & portantium voca in domum Domini: redactæ enim conversionem terre sicut à principio, dicit Dominus. Hæc dicit Dominus exercituum: Adhuc erit in loco isto defecto absque homine, & absque jumento, & in cunctis civitatibus ejus, habitaculum pastorum accubantium gregum. In civitatibus montuosis, & in civitatibus campestribus, & in civitatibus quæ ad Austrum sunt; & in terra Benjamin, & in circuiu Jerusalem, & in civitatibus Juda; adhuc transibit greges ad manum numerantis, ait Dominus. Ecce dies veniunt, dicit Dominus; & suscitabo verbum bonum, quod locutus sum ad domum Isracl, & in domum Juda. In diebus illis, & in tempore illo, geminare faciam David germen justitiæ: & faciet iudicium & iustitiam in terra. In diebus illis salvabitur Juda, & Jerusalem habitabit consideret: & hoc est nomen, quod vocabitur eum, Dominus nullus nosset. Quia hæc dicit Dominus; Non interibit de David viri, qui fœderat super thronum domus Isracl. Et de sacerdotibus & de Levitis non interibit vir à facie mea, qui offerat holocausta, & incendat sacrificium, & cardat victimas omnibus diebus. Et factum est verbum Domio ad Jeremiam, dicens; Hæc dicit Dominus: Si irritum potest fieri patrum meum cum die, & factum meum cum nocte, ut non sit dies & nox in tempore suo: Et patrum meum irritum esse poterit cum David seruo meo, ut non sit ex eo filius qui regnet in throno ejus, & Levitæ & sacerdotis ministris mei. Sicuti enumerari non possunt stellæ cœli, & metiri arena maris: sic multiplicabo semen David servi mei, & Levitas ministris meos. Et factum est verbum Domini ad Jeremiam, dicens;

Et mittet eâ ad regem I-
 dume, & ad regem Mo-
 ab, & ad regem filistin
 Ammon, & ad regem
 Tyri, & ad regem Si-
 domi, in manibus nuntiâ-
 rum eorum venientis in
 (c) occisus suo in Hieru-
 salem ad Sedeciam regem
 Juda. Et precipiet eis
 ad dominus sub dicens Sic
 dixit Dominus Deus Is-
 rael, Sic dicitur ad dor-
 minant vestros: (d) Quia
 ego feci terram in ferili-
 tudine mea mœges, & in
 (e) brachis meo vastabo
 & dabo eam, cuiusque
 visum fuerit in oculis me-
 is. Dedi terram Nubi-
 chadassar regi Babilonii
 (f) ad servitum eus, et
 vestras agri ad operarium
 ei. (g) Es gens, & te-
 gnum, quatenus non in-
 secevit collum suum sub
 jugum vestri Babilonii;
 in (h) gladio, & in
 fame visistis eos, dicit
 Dominus, donec deficiat
 in manu ejus. Et vos no-
 lite audire pseudoprophetas
 vestros, & qui dicunt
 vobis, & qui somniant
 vobis, & auguriant vobis,
 & malescitis vestris, qui
 dicunt: Non operabimini
 regi Babilonii; Quid
 mendacia ipsi prophetaut
 vobis, ad elongandas vos
 à terra (i) vestra. Et
 gens, qui iniecit cer-
 vicem suam sub jugo regi
 Babilonii, & opera-
 ta fuerit eis; & relin-
 quam eam in terra sua &
 operabuntur ei, & in-
 habitabit in ea. Et ad
 Sedeciam regem Juda lo-
 quitus sum juxta omnia
 verba hæc, dicens: In-
 jecisti collum (k) vestrum,
 & operabimini regi Babilo-
 nicis: & dicitur in (l)
 Jeremia dicens

MS.A. (B) den Basilia (C) Basilia (D) den Jerusale (E) den Tyri (F) den Ammon (G) den Moab (H) den Syria (I) den Tyri (K) den Tyri (L) den Tyri

Targum Jonathan.

PARAPH. CHALD. Verſio Latina.

10 כדן אמר עור ישתמע פקודיה חרב הוא מאן אדם ומאן חברה עברי
 11 אמר יהוה קול ששון וקול שמחה קול חזק וקול כללה
 12 אמר יהוה צבאות עוד ירושלים פקודו הוא החורו
 13 מרצים צאן בערי החר פקודי השפלה ובמנו
 14 אמר יהוה קול ששון וקול שמחה קול חזק וקול כללה
 15 אמר יהוה קול ששון וקול שמחה קול חזק וקול כללה
 16 אמר יהוה קול ששון וקול שמחה קול חזק וקול כללה
 17 אמר יהוה קול ששון וקול שמחה קול חזק וקול כללה
 18 אמר יהוה קול ששון וקול שמחה קול חזק וקול כללה
 19 אמר יהוה קול ששון וקול שמחה קול חזק וקול כללה
 20 אמר יהוה קול ששון וקול שמחה קול חזק וקול כללה
 21 אמר יהוה קול ששון וקול שמחה קול חזק וקול כללה
 22 אמר יהוה קול ששון וקול שמחה קול חזק וקול כללה
 23 אמר יהוה קול ששון וקול שמחה קול חזק וקול כללה

Hæc dicit Dñs: Adhuc audietur in loco isto, de quo vos dicitis, Defertus to est, absq; homine, & jumento, in oppidis dom' Juda, & in plateis Jervusalem vastis absq; homine, & absq; habitatore & absq; pecore; Vox gaudii & vox lætitiæ, vox sponsorum, & vox sponsarum, vox dicentium, Confitemini coram Dño exercituum; quoniam bonus est Dñs, quia in æternum benignitas ejus: & offerentium sacrificium confessionis in domo sanctuarii Dñi. Quia redierunt captivitatem terræ sicut in principio, dicit Dñs. Hæc dicit Dñs exercituum, Adhuc erunt in loco isto qui defecti est absque homine & absque jumento, & in omnib' urbibus eorum, habitacula dom' mansionis pastorum, & caulæ ovium. In civitatibus montanis, & in civitatib' campestribus, & in civitatibus Austræ, & in terra tribus Benjamin, & in circuib' Jerusalem, & in civitatib' domus Juda, adhuc discet populus per manum Messæ, dicit Dñs. Ecce dies veniunt, dicit Dñs. Et suscitabo verbum rectum quod locutus sum ad domum Isracl & ad domum Juda. In diebus illis, & in tempore illo suscitabo David Christum iustitiæ, & faciet iudicium verum & iustitiam in terra. In diebus illis salvabitur viri domus Juda, & Jerusalem habitabit confidenter. Et hoc est nomen quod vocabitur eum, Fient nobis iustitiæ à facie Dñi in medio ejus. Quia hæc dicit Dñs, Non deficiet de David viri qui fœderat super thronum regni domus Isracl. Et de sacerdotibus et Levitis non deerit vir à facie mea in incensens holocaustis, & offerens oblatioem, et faciens victimam sacrificiorum omnibus diebus. Et factum est verbum prophetiz à facie Dñi cum Jeremia dicens: Hæc dicit Dñs, Si eot non potest fieri irritum patrum meum quod statui cum die et cum nocte, ut non sit dies et nox, tempore suo. Sic patrum meum non fiet irritum quod statui cum David seruo meo: quod minus fit ei filius regnans super thronum ejus, et cum Levitis sacerdotibus qui ministrant coram me. Sicut non potest numerari militia cœli, nec meturari arena maris; sic multiplicabo semen David servi mei, et Levitas qui ministrant coram me. Et factum est verbum prophetiz à facie Dñi cum Jeremia, dicens:

10 Hæc dicit Dñs: Adhuc audietur in loco isto, de quo vos dicitis, Defertus to est, absq; homine, & jumento, in oppidis dom' Juda, & in plateis Jervusalem vastis absq; homine, & absq; habitatore & absq; pecore; Vox gaudii & vox lætitiæ, vox sponsorum, & vox sponsarum, vox dicentium, Confitemini coram Dño exercituum; quoniam bonus est Dñs, quia in æternum benignitas ejus: & offerentium sacrificium confessionis in domo sanctuarii Dñi. Quia redierunt captivitatem terræ sicut in principio, dicit Dñs. Hæc dicit Dñs exercituum, Adhuc erunt in loco isto qui defecti est absque homine & absque jumento, & in omnib' urbibus eorum, habitacula dom' mansionis pastorum, & caulæ ovium. In civitatibus montanis, & in civitatib' campestribus, & in civitatibus Austræ, & in terra tribus Benjamin, & in circuib' Jerusalem, & in civitatib' domus Juda, adhuc discet populus per manum Messæ, dicit Dñs. Ecce dies veniunt, dicit Dñs. Et suscitabo verbum rectum quod locutus sum ad domum Isracl & ad domum Juda. In diebus illis, & in tempore illo suscitabo David Christum iustitiæ, & faciet iudicium verum & iustitiam in terra. In diebus illis salvabitur viri domus Juda, & Jerusalem habitabit confidenter. Et hoc est nomen quod vocabitur eum, Fient nobis iustitiæ à facie Dñi in medio ejus. Quia hæc dicit Dñs, Non deficiet de David viri qui fœderat super thronum regni domus Isracl. Et de sacerdotibus et Levitis non deerit vir à facie mea in incensens holocaustis, & offerens oblatioem, et faciens victimam sacrificiorum omnibus diebus. Et factum est verbum prophetiz à facie Dñi cum Jeremia dicens: Hæc dicit Dñs, Si eot non potest fieri irritum patrum meum quod statui cum die et cum nocte, ut non sit dies et nox, tempore suo. Sic patrum meum non fiet irritum quod statui cum David seruo meo: quod minus fit ei filius regnans super thronum ejus, et cum Levitis sacerdotibus qui ministrant coram me. Sicut non potest numerari militia cœli, nec meturari arena maris; sic multiplicabo semen David servi mei, et Levitas qui ministrant coram me. Et factum est verbum prophetiz à facie Dñi cum Jeremia, dicens:

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA:

10 * Sic ait Dominus, Adhuc audietur in loco isto quem vastatum dicitis ob hominum jumentorumque penuriam, in civitatibus scilicet Judæ & in plateis Jerosolymorum, que desolatae sunt ob defectum hominum, ob defectum incolarum, & ob defectum jumentorum; Vox exaltationis & vox lætitiæ, vox sponsi & vox sponsæ, vox dicentis, Gratias agite Dño potentissimo, quia bonus est Dñs atque benignus, & in perpetuum bonitas ejus: & afferentium gratiarum actionem in eodem Dño, nam rediturus sum captivos hujus terre in pristinum statum, ait Dñs potentissimus. Sic ait Dñs potentissimus, Posthac erunt in regione ista hominibus adeoque jumentis exhausta. & in omnibus oppidis ejus, caule, & pastores, & ovium cubilia: In oppidis quoque montanis, in oppidis campestribus, in oppidis Australibus, & in terra Benjaminis, in adjacentibus Jerosolymæ locis, & in oppidis Judæ, posthac transibunt greges sub manus numerantis, ait Dñs. Ecce dies venturi sunt, ait Dñs, quibus evenit comprobabo sermones bonos quos locutus sum de Judæis, dicit Dñs. Diebus illis & tempore illo producam Davidi fulgorem justitiæ, qui regnum moderabitur: prudens erit & exercebit iudicium & justitiã in terra. Diebus illis servabitur Judæ, & Jerusalem habitabit securè: & hoc est nomen quo vocabunt eum, Dñs justitia nostra. Nam sic ait Dominus, Non deficiet Davidi filius insidens solio Israelitarum: Et facerdo-
11 ribus atque Levitis non deerit vir à conspectu meo offerens holocaustum, & faciens victimam, adolentique thura eunctis diebus. Factus est etiam sermo Domini ad Jeremiam, dicendo: Sic ait Dñs, Si faceres potest ut cessent administrationes meæ quibus diem noctemque administro, ita ut non sit dies neque novis tempore suo; Etiam feceris modum quod pollicitus sum Davidi: sermo meo, irritum fiet, nec sit ei filius regnans super solum ipsum. Quod autem ad sacerdotem & Levitas ministros meos, quemadmodum numerari nequit exercitus caelorum, nec mensurari arena maris; ita multiplicabo semen Davidis servi mei, & Levitarum ministrantium mihi. Rursum: fuit sermo Domini ad Jeremiam, dicendo;

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

3 * Deinde mittas ex eis regem judæ, ad regem Moab, ad regem filiorum Ammon, & ad regem Sideris, per nuntios tuos ut accersim eorum Jerosolymam apud Sedeciam regem J. d. c. Et his dixit Dominus Deus Israel; Ita dicit dominus vestris, Ego quidem magna meã potentiam & viribus meis excelsis terram custodiam, & caeteraque doctissimæ præstat in oculis meis: Didi totam terram Babyloniæ regi Babelis ut servaret ei, & Babilias agri ut pro ipso operaretur. [MS. Ox. Et gentes multas in servitum ei recipere iussit: & filius ejus, & nepos ejus; do ut adveniens tempus quo animadverterem eam in terram ipsius: servaret inquam, & gentes multas, & multos reges.] Quare quæ aut regnum, que non subiecit ei collum suum iugo regis Babilis, & gladio & fame visitabilis, dicit Dominus, donec absumantur in manu ejus.

4 * Unde mittas ex eis regem judæ, ad regem Moab, ad regem filiorum Ammon, & ad regem Sideris, per nuntios tuos ut accersim eorum Jerosolymam apud Sedeciam regem J. d. c. Et his dixit Dominus Deus Israel; Ita dicit dominus vestris, Ego quidem magna meã potentiam & viribus meis excelsis terram custodiam, & caeteraque doctissimæ præstat in oculis meis: Didi totam terram Babyloniæ regi Babelis ut servaret ei, & Babilias agri ut pro ipso operaretur. [MS. Ox. Et gentes multas in servitum ei recipere iussit: & filius ejus, & nepos ejus; do ut adveniens tempus quo animadverterem eam in terram ipsius: servaret inquam, & gentes multas, & multos reges.] Quare quæ aut regnum, que non subiecit ei collum suum iugo regis Babilis, & gladio & fame visitabilis, dicit Dominus, donec absumantur in manu ejus.

5 * Et ait Dominus, Non deficiet Davidi filius insidens solio Israelitarum: Et facerdo-
6 ribus atque Levitis non deerit vir à conspectu meo offerens holocaustum, & faciens victimam, adolentique thura eunctis diebus. Factus est etiam sermo Domini ad Jeremiam, dicendo: Sic ait Dñs, Si faceres potest ut cessent administrationes meæ quibus diem noctemque administro, ita ut non sit dies neque novis tempore suo; Etiam feceris modum quod pollicitus sum Davidi: sermo meo, irritum fiet, nec sit ei filius regnans super solum ipsum. Quod autem ad sacerdotem & Levitas ministros meos, quemadmodum numerari nequit exercitus caelorum, nec mensurari arena maris; ita multiplicabo semen Davidis servi mei, & Levitarum ministrantium mihi. Rursum: fuit sermo Domini ad Jeremiam, dicendo;

* الأصحاح الثاني والعشرون *

Textus vigesimus secundus.

9 * Vos itaque ne auscultetis prophetas vestris mendacibus, neque astrologis vestris, neque vis qui formidant vos, neque divinationibus vestris, neque magis vestris qui dicunt, Ne oppremi pro rege Babilis. Non isti prophetaverunt vobis mendaciter, ut prout amoverent vos à terra vestra. Erunt vero que collum vestrum subdet iugo regis Babilis, & que operabitur & relinquet in terra sua, ut operetur illi, & habitet in ea. Et cum Sedecia rege Judæ Babilis cunctas hostes servent, dicens, Subdite collum vestrum, & appropinquant regi Babelis. [MS. Ox. Et servavit ei, & populus ejus. Ita avult, & non maciemini tu & populus tuus gladio, fame & peste, prout elocutus est Dominus de omni populo qui non servavit regi Babilonis. Vos autem ne auscultetis ser-
10 monibus falsorum & operatum qui alligaverunt vos, dicens, Nequaquam servavit regi Babelis.

10 * Vos itaque ne auscultetis prophetas vestris mendacibus, neque astrologis vestris, neque vis qui formidant vos, neque divinationibus vestris, neque magis vestris qui dicunt, Ne oppremi pro rege Babilis. Non isti prophetaverunt vobis mendaciter, ut prout amoverent vos à terra vestra. Erunt vero que collum vestrum subdet iugo regis Babilis, & que operabitur & relinquet in terra sua, ut operetur illi, & habitet in ea. Et cum Sedecia rege Judæ Babilis cunctas hostes servent, dicens, Subdite collum vestrum, & appropinquant regi Babelis. [MS. Ox. Et servavit ei, & populus ejus. Ita avult, & non maciemini tu & populus tuus gladio, fame & peste, prout elocutus est Dominus de omni populo qui non servavit regi Babilonis. Vos autem ne auscultetis ser-
11 monibus falsorum & operatum qui alligaverunt vos, dicens, Nequaquam servavit regi Babelis.

11 * Vos itaque ne auscultetis prophetas vestris mendacibus, neque astrologis vestris, neque vis qui formidant vos, neque divinationibus vestris, neque magis vestris qui dicunt, Ne oppremi pro rege Babilis. Non isti prophetaverunt vobis mendaciter, ut prout amoverent vos à terra vestra. Erunt vero que collum vestrum subdet iugo regis Babilis, & que operabitur & relinquet in terra sua, ut operetur illi, & habitet in ea. Et cum Sedecia rege Judæ Babilis cunctas hostes servent, dicens, Subdite collum vestrum, & appropinquant regi Babelis. [MS. Ox. Et servavit ei, & populus ejus. Ita avult, & non maciemini tu & populus tuus gladio, fame & peste, prout elocutus est Dominus de omni populo qui non servavit regi Babilonis. Vos autem ne auscultetis ser-
12 monibus falsorum & operatum qui alligaverunt vos, dicens, Nequaquam servavit regi Babelis.

12 * Vos itaque ne auscultetis prophetas vestris mendacibus, neque astrologis vestris, neque vis qui formidant vos, neque divinationibus vestris, neque magis vestris qui dicunt, Ne oppremi pro rege Babilis. Non isti prophetaverunt vobis mendaciter, ut prout amoverent vos à terra vestra. Erunt vero que collum vestrum subdet iugo regis Babilis, & que operabitur & relinquet in terra sua, ut operetur illi, & habitet in ea. Et cum Sedecia rege Judæ Babilis cunctas hostes servent, dicens, Subdite collum vestrum, & appropinquant regi Babelis. [MS. Ox. Et servavit ei, & populus ejus. Ita avult, & non maciemini tu & populus tuus gladio, fame & peste, prout elocutus est Dominus de omni populo qui non servavit regi Babilonis. Vos autem ne auscultetis ser-
13 monibus falsorum & operatum qui alligaverunt vos, dicens, Nequaquam servavit regi Babelis.

13 * Vos itaque ne auscultetis prophetas vestris mendacibus, neque astrologis vestris, neque vis qui formidant vos, neque divinationibus vestris, neque magis vestris qui dicunt, Ne oppremi pro rege Babilis. Non isti prophetaverunt vobis mendaciter, ut prout amoverent vos à terra vestra. Erunt vero que collum vestrum subdet iugo regis Babilis, & que operabitur & relinquet in terra sua, ut operetur illi, & habitet in ea. Et cum Sedecia rege Judæ Babilis cunctas hostes servent, dicens, Subdite collum vestrum, & appropinquant regi Babelis. [MS. Ox. Et servavit ei, & populus ejus. Ita avult, & non maciemini tu & populus tuus gladio, fame & peste, prout elocutus est Dominus de omni populo qui non servavit regi Babilonis. Vos autem ne auscultetis ser-
14 monibus falsorum & operatum qui alligaverunt vos, dicens, Nequaquam servavit regi Babelis.

لكم * لا تخضعوا لملك بابل *

Verſio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

24 * An non percipis quid dicant populus iſte, 24
quod duas familias quae elegerat Dominus,
abominatur: & populum meum irritant, ne
ſit populus coram me? Sic dicit Dominus, 25
ſiominus ſcedus memo diei & noctis, & le-
ges meas caeli acterax ego poſui; Ita femina 26
Jacobi & Davidis ſervi mei abominabor, ne
fumam de femine iſtius principem ſuper do-
mum Abrahami, Iſhaci, & Jacobi; quum re-
duxero captivos coram, & miſerit' fuero iſporu.

24 * An non percipis quid dicant populus iſte,
quod duas familias quae elegerat Dominus,
abominatur: & populum meum irritant, ne
ſit populus coram me? Sic dicit Dominus,
ſiominus ſcedus memo diei & noctis, & le-
ges meas caeli acterax ego poſui; Ita femina
Jacobi & Davidis ſervi mei abominabor, ne
fumam de femine iſtius principem ſuper do-
mum Abrahami, Iſhaci, & Jacobi; quum re-
duxero captivos coram, & miſerit' fuero iſporu.

25 * An non percipis quid dicant populus iſte,
quod duas familias quae elegerat Dominus,
abominatur: & populum meum irritant, ne
ſit populus coram me? Sic dicit Dominus,
ſiominus ſcedus memo diei & noctis, & le-
ges meas caeli acterax ego poſui; Ita femina
Jacobi & Davidis ſervi mei abominabor, ne
fumam de femine iſtius principem ſuper do-
mum Abrahami, Iſhaci, & Jacobi; quum re-
duxero captivos coram, & miſerit' fuero iſporu.

26 * An non percipis quid dicant populus iſte,
quod duas familias quae elegerat Dominus,
abominatur: & populum meum irritant, ne
ſit populus coram me? Sic dicit Dominus,
ſiominus ſcedus memo diei & noctis, & le-
ges meas caeli acterax ego poſui; Ita femina
Jacobi & Davidis ſervi mei abominabor, ne
fumam de femine iſtius principem ſuper do-
mum Abrahami, Iſhaci, & Jacobi; quum re-
duxero captivos coram, & miſerit' fuero iſporu.

27 * An non percipis quid dicant populus iſte,
quod duas familias quae elegerat Dominus,
abominatur: & populum meum irritant, ne
ſit populus coram me? Sic dicit Dominus,
ſiominus ſcedus memo diei & noctis, & le-
ges meas caeli acterax ego poſui; Ita femina
Jacobi & Davidis ſervi mei abominabor, ne
fumam de femine iſtius principem ſuper do-
mum Abrahami, Iſhaci, & Jacobi; quum re-
duxero captivos coram, & miſerit' fuero iſporu.

28 * An non percipis quid dicant populus iſte,
quod duas familias quae elegerat Dominus,
abominatur: & populum meum irritant, ne
ſit populus coram me? Sic dicit Dominus,
ſiominus ſcedus memo diei & noctis, & le-
ges meas caeli acterax ego poſui; Ita femina
Jacobi & Davidis ſervi mei abominabor, ne
fumam de femine iſtius principem ſuper do-
mum Abrahami, Iſhaci, & Jacobi; quum re-
duxero captivos coram, & miſerit' fuero iſporu.

29 * An non percipis quid dicant populus iſte,
quod duas familias quae elegerat Dominus,
abominatur: & populum meum irritant, ne
ſit populus coram me? Sic dicit Dominus,
ſiominus ſcedus memo diei & noctis, & le-
ges meas caeli acterax ego poſui; Ita femina
Jacobi & Davidis ſervi mei abominabor, ne
fumam de femine iſtius principem ſuper do-
mum Abrahami, Iſhaci, & Jacobi; quum re-
duxero captivos coram, & miſerit' fuero iſporu.

30 * An non percipis quid dicant populus iſte,
quod duas familias quae elegerat Dominus,
abominatur: & populum meum irritant, ne
ſit populus coram me? Sic dicit Dominus,
ſiominus ſcedus memo diei & noctis, & le-
ges meas caeli acterax ego poſui; Ita femina
Jacobi & Davidis ſervi mei abominabor, ne
fumam de femine iſtius principem ſuper do-
mum Abrahami, Iſhaci, & Jacobi; quum re-
duxero captivos coram, & miſerit' fuero iſporu.

CAP. XXXIV.

Sermo qui factus eſt ad Jeremiam a Domi-
no, dum Nebuchadnoſar rex Babelis eum to-
to exercitu ſuo, omnibuſque regnis terrae do-
minio ſuo ſubjicit, necnon omnes gentes op-
pugnabant Jeruſolyman & omnes civitates
ejus. Sic ait Dominus Deus Iſraelis, Ahi
didiſti Sedeciae regi Judae; Sic dicit Domi-
nus, Ecce traditur ſum hanc urbem in ma-
num regis Babyloniarum, ut eam igne comburat.
Et tu non effugies manus ejus, led proculdu-
bid capieris, & in manus ejus tradentis; oculi
tui oculos regis Babyloniarum videbunt, & os
tuum cum iſtius ore loquetur; denique Ba-
bylonem ibis. Verum audi ſermonem Domi-
ni Sedeciae rex Judae; Sic ait Dominus de te.
Non eſt mortuus gladio, ſed in pace moriturus:
Et quemadmodum lamentati ſunt ma-
jores tuos reges priuſinos qui te praecederunt,
ſic te lamentabuntur; hunc enim ego ſermo-
nem Domini ſum, ait Dominus. Reſtat ergo
Jeremia propheta Sedeciae regi Judae omnes
ſermones illos in Jeruſalem, Dum copiare-
7 gis Babyloniarum oppugnarent Jeruſolyman &
reliquas omnes civitates Judae, nempe Lachis
& Azecam; nam iſte priſ ceteris civitatibus
Judae, reliquae manebant civitates munitae.
Sermo qui fuit ad Jeremiam a Domino, di-
8 cendo (poſtquam pepigiſſet rex Sedeciae ſoc-
cum toto populo qui erat Jeruſolyman de
promulganda iſtis libertate, ut quiſque ſer-
9 vum ſuum & quiſque ancillam ſuam, Hebra-
um Hebraeaeque, liberis dimitteret, nemo
fratrem ſuum Judaeum ſervitute premeret: Et 10
aequeſcentes omnes principes totiusque po-
pulus conſenſerunt quique ſervum ſuum &
quiſque ancillam ſuam liberis dimittere, ut
ſibi non fervirent amplius.